P Anthera vt dicit yfō. li. xij. fic est
 dictus. siue quia omnium animalium
 e amicus excepto dycone que valde

odit. siue quia societate generis gaudet et ad similitudinem quicquid accipit reddit. **P**anthera enim grece totum dicitur latine. Est autem bestia minutis cœcialis superpicta. ita ut ex macularum nigrarum et albarum et flauarum varietate tota pellis oculata exeret videatur ut dicitur idem. **H**oc bestia ut dicitur philosophus semel tantum modo parturit. cuius cause ratio est apta nam cum in utero matris equaluerint cœculi et ad nascendum iam receperint vires odium in cœs la cœatque vnguibus matris alium tanquam suo partui resistens. vnde et mater partum dimittit dolore vteri expellente. **E**t ideo dicitur philosophus animalia cum autis vnguibus frequenter parere non posse. nam mouentibus se cœculis videtur intrinsecus sunt matricis. huiusmodi quod philosophus libro li. xiiij. **D**e panthera dicit philosophus panthera inquit odit draconem et draco ipsum fugit. cum autem comederit et saturata fuerit se recondit in spelunca et dormit continue fere tres dies. post triduum vero a sompno surgens emittit vocem et ab ore eius exit odor aromaticus supra modum suauis. propter cuius suauitatem ipsum omnia animalia sequuntur. solus autem draco audiens vocem eius timore perterritus fugit in cauernam. nec fructus odoris in semetipso deficit et torpescit. odorem enim eius reputat pro veneno. **D**e pantheris autem dicitur philosophus libro li. viij. ca. xviij. panthera sicut et tigris maxima oculorum et macularum varietate decoratur. alia animalia proprio colore gaudent. sunt tamen leones nigri in hircia qui pantheris in candidis maculis sunt similes. In colore autem vario panthera et tigris omnia animalia quadrupedia solli citantur videre eos si conuultate capitis terreni quod oborum caput occultant et pulchritudine relique partis corporis bestias ad se mutant et sic mutatas accipiunt et manducant. **E**t quibus sit bestia valde seua cum illis qui sibi aut aliquid subueniunt nullatenus est ingrata ut ibidem exemplificat idem philosophus de quodam qui liberauit cœculos panthera collapsos in quodam foueam que panthera eduxit septem solitudinem lea et bladijes ut sibi gratias referre appareret.

De pardo.

Pardus ut dicitur est bestia velocissima colore vario cœbiulata. præcepit autem sanguinem et salu ruit in mortem. et huiusmodi talis dispositio sicut panthera. nec habet ab eo aliquam differentiam nisi quod panthera habet maculas albiocres. ita dicitur philosophus libro li. viij. **D**e pardo autem dicitur aristoteles libro li. viij. quod quoniam pardus infirmas comedit humanum simum gratia medicæ et ideo venatores suspendunt sterces super arborum ad quod hum ascendit a venatoribus

interficiat. Est autem animal libidinofum et coit cum leena ex cuius adulterio generatur leopodus quere supra de leena. **P**ardus taptis cœculus est nimis seuis ut dicitur glosa supra osce. xiiij.

De pilosis et eorum proprietatibus.

Pilosi sicut innuit glosa supra ysa. xiiij. monstra sunt ad similitudinem hominum et dicitur siluestres homines qui et fatiri dicuntur. **H**id. autem li. viij. ca. v. dicitur pilosi sunt qui greci panide latine maubi appellantur siue inui ab inuendo dicitur passim cum animalibus. vnde maubi dicuntur ab inuendo id est cocundo. **S**epe enim improbi existere et mulieribus eam peragunt cœbitum quod demones galliducios appellant. quia sepius hanc immundiciam peragunt. que autem maubi non vocantur hunc romanum faunum hircium vocant. **I**tem dicitur papias. pilosi a grecis panites a latinis inuabi vocantur. quorum forma ab humana effigie incipit. sed bestiali extremitate terminatur. **I**tem dicitur glosa supra ysa. xxxiiij. **S**ed ibidem dicitur alia glosa quod pilosus dicitur simia. Est enim bestia monstruosa. pilosa multum et villosa. figura humanam in multis representat. quere infra de simia.

De pigargo.

Pigargus est animal mundum quo ad esum ut patet deuter. xiiij. est animal cornutum et barbatum sicut hircus minus ceruo in auis hircus. vnde similis est hircoceruo. huius longe minus. quere infra de tragelapho. tum miniat sicut hircus. et findit vngulam sicut ceruus. et est animal agreste magne velocitatis nemora inhabitat et de sera. **H**ugo autem dicitur quod pigargus est auis parua et depressa. vnde dicitur a pige quod est depressio. **S**ed in deuter. supponit pro animali quadrupede quod est simile hircoceruo. ut ibi innuit glosa. nec aspirat ibi prima syllaba. vnde cum huius non debet scribi. quidam scribunt philargum huius male ut patet in libris correctis.

De pigmeis.

Pigmei sunt homines parui statura cubitali quod greci a cubito pigmeos vocant. huius montana in die tenent quibus vicinus est oceanus ut dicitur papas. **S**ed dicitur augustinus. sic pigmei tantum seminae biales sunt qui tertio anno perfecte sunt etatis septimo senescunt. **D**icuntur autem pugnare contra grues a quibus armati ferro aliquo. ciens deuincunt. **D**e pigmeis autem dicitur philosophus libro li. viij. ca. iij. pigmei ceruos ut sunt dodantes non excedentes salubri celo semper venant. habitant in terra tparta motibus oppositis ex partibus aquilonis quod grues infestare fama est. **C**ui incidentes arietum caputatum doris armati facit huius vno tempore congregato agmine

243

ad mare descendit et oua q pnillos graui p
vribz de struut q consumit et hac impedito;
faciut eribo mchibz qd si no faceret futuris
auiu gregibz e hiltre no valerit de pennis
at earu q ouoru putaminibz sibi calas fa
ciut vt dic id. Et subdit arif. iquit. in ca
uernis viuere pigneos tradit.:

De porco .:

Porcus vt dic yf. li. xij. spure dicit
Inurgitat em se sceno et luto et
mergit. limo se illimit q i locis fe
tidis regelat vsu q oraci. Et amia lutohis
hinc q spurais vilis q spurci nūcupat. Cui
pilos setas dicim? ai qbz futores dicit so
tulares vt dic id. Sunt at porci quida do
mestici alij siluestres. masculi at inter do
mitos dicitur verus eo q grades habeant
vires. femine autē dicitur sues qn pascua
subigetes id ē subacta terra cibaria exqte
tes. Inter siluestres masculi dicitur aprici
feri vt dicat yf. De porcis at dicit pl. li.
vij. c. li. Porci nascunt detati vt tradit m
gidij. mares no vltia trim atū gñant. p d
cus amisso oculo cito extinguit. yf ad xv
ānos vel xx. viuere potest. multis infirm
tatis subiacet porci et qñ infirmant obli
quū tenent caput. volutati in luto plus ia
cent in latere dextro q in leuo. piquescūt
pl. diebz h magis in pūcipio saginacionis
mutua vce noscūt. vñ vno clamate omnes
ocurrunt et ip sū pvieibz iuuare satagunt
Inedā p triduu paciūt mutuo se diligūt
et atendūt. Domestici apria hospicia do
mosq; ptere discunt q ad eas etiā h duce
re bz de respere asueēt vt dicit id. Cūdo
et iacendo grūmūt q dū dormiant maxime
si fuerit bene piques. Sūt at porci foridus
sompni in maio q in alio tēpore. et hoc
accidit eis ex fumis p calozē vnalē resolutis
ab humoribz in hieme q in ipso rū corpibz
aggregatis. et ideo tunc suauū dormiūt et
diuū. ppter esolutos mēcbres fumos ip
forū cerebri tūc tēporis suauiter opilantes
In estate vero q si multa sit humoz esoluō
fortis tamē sit eorūde. asūpō et desiccacio
ppter excessum estiuālis caloris et non sit
tanta humoz gñacō q sūt causa sompni. p
qd no tāū dormiūt in estate qū in vere vt
dic auic. In autūpno at q in hieme sūt hu
mōis opacti ex frigiditate aeris eos fortis
seas ostrigere. et ideo pauci sumi tūc tps
esoluuntur propter excessum frīgoris hu
mōis in corpore conpignētis vt dicit id.
Arif. aut dicit de porco li. iij. porcis no eie
dentes omnino et ē masculus pluriā dēciū

q sit femia. Item arif. li. iij. porcis saltat
post. viij. mensē et femina parit post anū
et q generat ex spermate maris ante vñū
annū est debile valde id. Item idem porc
habet asueudinem qd si coierit prius dum
aliqua tūc sui filij sūt pauciores ex secunda
et minoris corpis q quando porca virgo pri
fuerit impregnata piet filios minores. por
ca si fuerit mltū pinguis erit ei lac pauci
post eius partum et meliores sūt filij qui
nascunt in hyeme et piores qui in estate q
meliores sūt filij qui generant in iuuentute
q qui generant in senectute. Porcis autē
cum impinguat potest coire in omni tempe
nocte q die et magis in mane. Item li. vi.
ai parit porca primo filio pmo bat mamillā
quōdo multam appetit coitum non dimittit
marem saltare super eam quousq; declinent
auriculae. q multam est ordeum bonus cibus
porcis quōdo debent generare maxie decoctū
Itē li. vi. porcis accidit tripliciter infirmitas
vna que dicitur blancos et est apostema in
auricula q in mandibula et sepe in pedibus
et caro que est in illo loco corrupit q trāsit
paulatim corruptio ad carnē vicinā donec ve
niat ad pulmonem et tūc suffocat spiritum
q expirat. augmētat hec infirmitas subito
et paliores porcoz quando pmo cōgnoscūt
infirmitatem pscindunt membrū in quo est
infirmitas no em curari possūt sine incisurā
Alia aut accidit eis infirmitas que dicitur
dolor q p dētōsitas capitis q ex ipso motū
maxima pars porcorū. Alia infirmitas est
fluxus ventris q vix habet remediū qmiam
interficit in iij. diebus q quando porci sūt
grossi tūc iuuat eos comedere mōm q iuuat
eos balneū quando aqua eius fuerit multū
calida et minuūt vne sub lingua eius. Itē
quando cibus diuersus impinguat porcos q
qdā cibi mflāt q qdā gñant carnē et qdā
piguēdine q tā porci q porce delectāt. ome
dēdo glandes q: eoz tēperant carnes tamen
si porce comederit multum de eis aborāent
sicut oues. multa alia refert de eis arif. qre
de apro et infir de sue

De pediali

Pedialis autis est vermis a pedibus
sic vocatus vt dicit yf. li. xij. pl
em pdum motu q mōsu ledit autem. Ex
hūidit et corruptis vaporibz interstanteis
p poros resubātibz generant vt dicit yf.
mviat. sepe inquit pediali et lentes nascūt
in capite vel in cute ex purgacionibus quas
natura eiciens facit consumit inter autē q carnē
sup que loā dicit expōtor. Quidā pediali

ex humore sanguineo gñant et sunt rubri et
grossi. quidā ex flegmatico et molles sūt et
albi. quidā ex colerico et sūt citrini lōgi et
loces et acuti. quidā ex melācolico et sūt illi
tūceri coloris id est subnigri et macilentī et
motus tardi. Vbi autē est nimia pediculorū
mūltitudo in corpore mūltū plectorico et corru p
to signū solet esse corruptōnis generalis vt
moyses siue lepra vt dicit idē Contra p
diculorū autē molestiā valet capitis frōnis
ablucō pectinacio et medicinal mundificacō
Nam vt dicit ostā. Argentū viuū cū cinere
salicis eos necat. et hoc p̄cipue si ex calido
humore gñant. Item facit letargiū mag^m
id est plūbū vstum cū oleo et aceto. Si vō
gñant ex humore frigido valz staphisagm
auripigmētū cū oleo et aceto. Similiter aq̄
marina et saluatiua cū aceto. Secūndū autē
differētes naturas animalū sūt in eis dif
ferētie pediculorū vt in porco cuius pediculū
dicit vñ sic dicitur qz vñ nā vbi mōdet
adeo locus ardet vt ibi vñ sic sicut vt dicit
idē yñ. li. xij. Quilibet autē pediculus tāto
actius mōdet et ledit q̄to plus macrescit

De pulice .i.

Pulex vermis est mobilis mollestinus
hominibz maxime et infestus a pul
uere dicit eo qz a puluere potissime
nutriatur vt dicit yñ. li. xij. Est autē
vniuersus mūlti leuitatis non cursu h̄ velo q̄
salu p̄icula effugiēs et euadēs. Tempore frō
gido pigrescit vel deficit. estiuo tēpore mō
lescit. Quāuis autē nō sit de aiantibz que
p̄cedūt p̄ manifestam sepe omixtionem
multipliat tamē suā speciem p̄ ouacionem
quia oua quedam in se gignit ex quorum
omixtione vel emissionē vniuers. puler mul
tos p̄ducit. Vnde puler albo quidē nasci
tur sed q̄ subito in nigredinem cōmutatur.
Sanguinem appetit et carnem cum infidet
terebat et p̄fodit. siquid diocem p̄tem inter
cutanei humoris sygit et in parte corporis
cū infidet sugendo sanguinem rubicundum
refugium delinquit. dormire volentes aet
mōsu imp̄tat. nec etiam regibz si eorū car
nes patius puler tetigerit quā eos mō
lestet parcere cōsuevit. Eis siquidē ab
scinthium est venenum. Similiter et folia
perficorum vt dicit ostāntinus. Colloquū
tia valet contra pulices si terita et mixta
fuerit cū aq̄ p̄ locū vbi habundāt pulices
aspergat. similiter folia absinthij q̄a vt
dicit eoz odor et sapore mōruunt. p̄pter saly
tus velocitatem de facili nō capiuntur. In calore
q̄ta tēpus plūuio sū actius mōdet puler.

De rinoceronte

Rinoceros grece latine cornu in nate
interpretat. Idem est monoceros et
unicornus bestia seuissima appellata
eo qd vnum cornu in media fronte habeat
iij. p̄des ita acutum et validum vt quicquid
inxcierit aut ventilet aut perforat vt dicit
yñ. li. xij. nā cum elephante sepe certamen
habet qz vulnē in ventre p̄ferunt. tanta
autē est fortitudinis vt nulla venancū vtu
te capiēt. Sed sicut asserit qui de naturis
rerū scripserunt virgo puella ponitur que
venienti sinū aperit in quo ille omni feroci
tate de posita caput ponit sicqz soporatus ve
lut in cernis capitur et interimitur iaculis
venatoris. hucusqz yñ. li. xij. q̄. sup iob
addit in moralibz ad iam dicta. rinocerōn
inquit fera est nomine omnino in dormit et si
quo mō capta fuerit teneri nullatenus possit
impaciens qz vt dicit illico moriet. De rino
cerōnte dicit plū. li. xij. c. xij. Rinoceros i
nate habens cornu. in media fronte supra
nates hostis est elephantis vnde sūū cornu
lim at ad sapa et acut et sic se p̄pare pugne
et in dimicacione aluū imp̄tat elephantis qz
fit p̄tam corporis esse molliorū. longitudo p̄
inest ei vt equo. Et cū multa breuiora.
Color eius bupeus. et sicut inuāt idē. li.
xij. c. xij. huius fere multe sunt species scz
rinoceron. monoceros. egloceron. Est autē
monoceron vt dicit idē fera asperissima si
milia eq̄ in corpore et ceruo in capite. pedibz
elephantis quāda apro mugitum emittit
grauem. vnum cornu nigrū emittens in me
dia fronte habet duorū auditorū. hāc fēra
viam negant capi. Egloceron species dicit
esse vnicornis et dicitur latine capricornus
ab egla qz est capra et ceros qz ē cornu aial
est pusillū simile hēdo acerrimū nimis. in
media fronte vnum gerens cornu. Itē dicit
plū. ibidem qz in india sūt vnicornes boues
habentes candidas maculas et solidas vñ
gulas sicut eq̄. Sunt et alij quidā india
vnicornes vt dicit aris. autē et plū. qui sic
dicit sūt eo qz vnum in fronte habet cornu
inter aures. hēstibū autē corporis ipsorū similē
est corpori onagrorū siluestriū aignorū. Sed
talis monoceros est minoris audacie et fer
tatis qz sint alij vnicornes. et dicit mono
ceros a monos qz est vnus et ceros qz est
cornu qz in capite gestans cornu vnum
et declinat hic rinoceron. et tūc similiter
declinat monoceron. tis. et. Inuenit autē
rinoceros et monoceros tunc dicitur rino
cerotis in gemitu et sic de alijs

Lib 18

De tana

Rana a garrulitate vocis sic est vocata eo quod strepit et sonos vocis importunis clamoribus reddunt in palustribus ubi generantur ut dicitur yfidi li. xij. ca. iij. de piscibus. Ex ramis autem quedam sunt aquatica et quedam palustres. quedam rubete de quibus supradictum est in libro de bufone. alie calamite que sic sunt vocate quoniam inter arundines habitant et frutices. unde et in calamis ouerlan et sunt valde parue et vitides et mure sine voce. alie sunt agredule tunc paruule in sicco vel in aquis moeantes unde sic sunt nuncupate. Est autem quedam spes tunc que missa in os canis facit obmutescere. sed hoc multi negant ut dicitur yfidi li. xij. ca. iij. Aris autem dicit tana li. iij. quod hanc linguam propriam que antea lingue sue applicat ori suo et quasi ligata facit extremitas lingue piscis. licet posterius et interius ad linguam carnem habet absolutam. et propter hoc hanc linguam propriam et est coarctata et non facit hoc nisi in aqua tantum. et proprie masculus tempore coitus quoniam clamat feminam. quia quodlibet animal habens vocem uicinat tempore coitus. si ana autem multiplicat vocem quoniam ponit mandibulam inferiorem equaliter in aqua et extendit superiorem et per extensionem conatui duarum mandibularum. lucent eorum oculi sicut candelae et hoc de nocte magis quoniam coeunt de nocte plus quam de die. et omnes pisces nutriunt pullos suos praeter ranam ut dicitur ibi de li. vij. quoniam autem primo in aqua formantur tunc videntur tollit esse caput cum quadam epimitate de pendente ad modum caudae. deinde dilatata tollit in ventrem sublata cauda crescit ei pedes et in animal quodam tempore transformatur. mouetur omnes tunc praeter bufonem vel tuleram potius saliendo quam gradiendo nam vetus rubeta raro salit si ana igitur aquosa est seu paludosa. clamosa. limosa. ventrosa. timorosa. sub ventre maculosa. uenosa. et ideo abhominabilis hominibus et maxime odiosa. in terra uiuit pariter et in aqua.

De salamandra

Salamandra ut dicitur plinij li. x. ca. xlvij. est similis lactee in figura. nunquam apparet nisi in magnis ymbris. deficit autem in sereno. et tantus est ei rigor ut igne tactu extinguit sicut glacies. Saniem lacteam ore euomit quo si hominis tetigerit corpus totum defluunt pili et quod tactum est corrumpit et in colore turpi mutatur. Salamandra itaque genus est lacteali siue stellionis animal pestiferum et summe uenensum. Nam ut dicitur plinij li. xxij. ca. iij. fructus arborum inficit. aquas corrumpit. ex quibus si quis comederit vel biberit mori necesse est. sed si salua eius pedem

tetigerit totum hominem inficit et corrumpit. et quous tanta sit in salamandra vis ueniens. a quibusdam tamen animalibus manduca loco ubi inter medios ignes uiuit sola animalium ut dicitur idem primo incendiis ignem extinguit. et est genus salamandre cuius pelles est villosa et pilosa sicut pelles vituli marini. ex qua sunt aliqui cinguli ad usus regum que post longam uoluntate in igne proiecti non erunt sed post diuturnam inflammationem illesi et purgati quasi renouati ab ignibus extinguntur. et ab illa pelle sunt ligamina in lapidibus et lucernis que nullo incendio corrumpunt. quee supra in libro a de anguilla diuersitate et inuenies ibi de hoc uerme.

De sanguisuga

Sanguisuga est uermis aquatilis sic dicitur eo quod sanguinem diligit atque fugit potantibus insidiat faucibus vel ubi uispi adhaerere sanguinem haurit. et cum nimio cruore maduerit euomit quod haurit ut de nouo recencioze fugat. ut dicitur yfidi li. xij. uermis est coloris subnigri quibusdam uirgulis rubris distinctus corpe mollis oblongus et est flexuosus. os habet triangulum et in ore fistulam cum qua sanguinem fugit uenosis insidet. et ideo quoniam debet apponi membro causa medicine primo debet inuolui in viticis et in sale ut sic opella euomet. Si quid forsitan hauserit uenensum in aqua tepida in tempore calido cuius membrum se applicat ad sugendum.

De stellione

Stellio nomen sumptum a colore. Est ei bestia tergo depicta lucetibus guttis in modum stellarum. de qua dicitur ouidius apud quos coloris. Nomen habet variis stellatis corpe guttis ut dicitur yfidi li. xij. ubi subiungit. Stellio autem adeo scorpiombus est otarius ut uisio eo pauore hinc aufeat et torpore. Plinij li. viij. dicitur quod stellio maxime de rore uiuit et quous sit animal pulchrum et depictum. multum tamen est uenensum. quia ut dicitur plinij li. xxij. ca. ij. ex stellione pessimum fit medicamentum. nam cum fuerit moratus in uino facit eorum qui bibunt lentigine abducit. ob hoc ei unguentum necesse est quoniam forme inuident meretriciam. cuius remedium est ouum vitellum mel et vitum. et fel stellionis in aqua tritum mustelas dicitur congregare. et est stellio genus lactee reptile et quadrupes hinc pedes latos et digitos scissos ad modum manus quibus reptat ad domum et muro rimas in quibus facit cuniculos suas et mutat spoliu suum in senectute sicut serpens ut dicitur idem et latitat in hyeme in cauenis et ebera uisus eius. In uere autem epiens de cauenis a senescens defectu uisus mutat locum et querit sibi locum et cauernam ad orientem et continue apit

oculos intra solis ortu donec in oculo deficeat
humor & summa nebula que oculis caliginem
inducebat. Super prius autem li. ca. xxx. inuenerunt
glosa. quod stellio est animal velocissimum et tamen
non pennatum. sed tantum velocitate pedum repit
& scandit ad sublimitatem domorum ac murorum

De serpente:

Serpens est dictus eo quod occultis serpit
accessibus. non graditur publice et
aperte sed squamarum mibus repit
occulte ut dicitur ysidorus li. xij. de cuius natura
hic non persequor. quia ibi supra in libro a ubi
agitur de angue omnia sunt prolixius explanata
tamen quaedam notas proprietates et vulgatas hic
breuiter inserere non pigebit. Dicebat iosephus
de sancto egidio de serpente sic. formidat
nubem. dicit enim quod insilit in vestitum. spiritum sibi
sibi venenosum. quia salua ieiunium hominis venenum
est serpenti. pugnat pro capite in quo dicitur
esse sedes cordis. caro frigida hoc dicitur quia
frigida est natura pectoris ventris. hoc dicitur
quia rectis non graditur annis sed singulis
serpit se renouat. loca mulcida ligat sed loca
putrida sububrat id est loca umbrata amat
respicit obliquum quia lateraliter non directe transit fugit
auleo et dente flectit in se quia tortuosus est et
non rectus. abscondit lepra quia medicus ne talis
infirmas reuelat non cessat vertere linguam
quia serpens semper mouet linguam ex vi veneni
esurit et patitur. diu enim sustinet famem claudit
suam aurem ne audiat in cantantem ymoque venat
sibilat antequam mordeat interimit omne quod
mordet. auis hostis quia flatu iterumit eas
iacta resumit quia venenum quod eiecit reiterato
resumit.

De simia:

Simia vocatur a suppressis naribus est
vocata. ysidorus et simias dicit ysidorus. eo quod
naribus suppressis sint et facie feda
rugis turpibus follicantibus. Alii dicunt simias
a similitudine ratione notatas quia in multis
hominibus imitantur. sed hoc est falsum ut dicit ysidorus
li. xij. et subdit simie sunt elementorum sagaces
noua luna exultant. media et caua tristantur
quam habet duos fetus fetum quem plus amat in
brachio suo portat. quem vero minus diligit
humeris gestat quam sibi instat necessitas si
gredior. cum vero arda ab insequente fetum brachio
portatum proicere oppellit et alium qui humeris
inhidet pressa tardior ad fugam redditor. et ideo
a venatore facilius et citius preuenitur. Simia
autem quinquaginta sunt genera ut dicitur idem. ex quibus
creto petiti caudas habent. Simia enim est cum
cauda quam quidam clunam vocant. Sunt et alie que
cenophale sunt dicitur quia facie canibus sunt similes. huius
corpus habet simiam. Sunt etiam spinge villose

comis et manibus prominentibus faciles ad feritas
obliuione. Sunt et satiri facie admodum
grata et gesticulantibus motibus inquieti. Sunt
et callatrices que toto pene aspectu a ceteris
distant. nam in facie sunt producta barba et
lata cauda ut dicit ysidorus. Item dicitur plinius li. viij.
ca. liij. ubi dicit simiarum genera figure hominis
sunt prima. caudis inter se distinguuntur. mita
solleria visa singula facie nituntur. ysidorus calceas
se solent calceas a venatoribus ex industria de
relictis et sic facile capiunt. nam dum se voluit
calceorum ligamentis astringere et calciameta
prout videant a venatoribus facie suis pedibus
coaptate antequam possint a calceorum vinculis
expedire a venatoribus sepius capiunt. Item
plinius ibidem. simiarum erga fetum in arboribus
est affectio. nam mansuefacte intra domos
catulos quos pariunt omnibus demonstrant
tractantque gaudent et gratulantes et sibi ap-
plaudentes cognoscunt. huic plinius. Dicit tamen
idem li. eodem. ca. xij. sunt in india simie toto
corpore candentes quas indii ceteri capiunt et
venantur. De simia autem dicitur auicenna li. ij.
Communicat simia in forma cum homine. et
in pilositate cum lupo. et sunt aliquae simie pra-
uorum motuum atque morum. et earum dentes quasi
canum et morsus maliciosus et maxime illarum
que habent caudas. Alie autem sunt villose
anterius preter faciem. et talium dentes sicut
dentes hominis. et alia habent sicut homo. et
oculos subtrifos et alpos et auros et manas
in pectore et manus et pedes et digitos sicut
homo. et potest ambulare super domos pedibus
duobus quia habet calcaneum et immitit sicut
homo. et hec habent pauca animalia preter
hominem et maxime quadrupedia ut dicitur aris.
In vulua autem assimilatur mulieri. et virga
masculorum est sicut canis. et interiora eius sunt
sicut hominis. huicque auicenna. hec eadem dicitur
aris. li. ij. ubi dicitur. Sunt et alia omnia simia
in naturam hominis quadrupedia ut simia que
vnde recitat omnia supradicta. Est itaque simia
bestia monstruosa. hominis tamen nature repre-
sentatiua. discipline susceptiua. vnde ad sal-
tandum et varijs modis ludendum informatur.
Bestia siquidem est si indomita et maliciosa
ex natura et vteribus et catheis per violentiam
domatur. truco opprimis siue blocco. nec libere
discurrere permittit ut eius insolentia temperata
Cibus omnibus vescitur. et immundis delectatur
propter quod in hominum capitibus vermes querit
quos inuentos in os proicere non debignatur.
Simiarum carnes desideant leo quam infirmatur
quia eius esu dicitur oualescere quam grauius infirmatur
ut dicit ysidorus. et plinius. quere supra de leone.

Lib. 18

De sirena

Sirena. ne. vel sirenis. dicitur mosty qd dulcedie sui cantus trahit nauas ad piculu. Vn dicit a sire qd e tractus vt dicit huguico Glosa at sup pfa. p.ij. dicit. Syrene sunt serpentes cristati et alati. Alij at dicunt qd sunt pisces marini in spe muliebri Papias aut dicit Syrene sunt dracones magni volantes et cristati vt qba putant phid aut li. xx. vbi agit de portetis dicit. Syrenes tres fingunt fuisse. ex pte vrgines et ex pte volucres vngulas et alas habentes. qru vna voce altera tibia tercia lina canebat q illectos nauigantes sub spe cantus ad naufragiu pertrahit. Secudu vt ritate aut metretices fuerunt que transeunt ad egestate ducebant sicte sunt pducere ad naufragiu nauigates Dicit autem phid. li. xij. in ambia sut hptes cu alis que ferene vnt q plus currit q equi et volare diam. qru virtus catu e vt ante mors q dolox sentiat. De sirena at dicit phisiolog. Syrena est mostru marinu ab vmbilico et suesu habens formam vrginis inferi figuram piscis. Nec belua in tempestate gaudet in sereno aut dolet. hec dulcedine cantus facit dormire nauigates. qsalz viderit opositos ad nauem at edidit et que poterit in pte secum ducit et pferes ipsu ad locu licet pmo ipsu sead coire cogit qd si noluerit vel no poterit illum pimit et eius carnes deuorat et trasglutit. De talibo mostris legit in hystoria alexandri magni.

De scorpione

Scorpio vt dicit ph. li. xij. est vms terrenus hns in cauda aculei amary sic grece dicit eo q cauda figat et araiato vulnere venena diffudit. cui ppri e vt palma man no feriat neqz lebat vt die ide. et dicit scorpio a scorre qd e dulce et pio. is. id e fingere. quia in anteriori pte blandicias fingit. in posteriori pugit. A scorpione aut vme p similitudiez dicitur tubo aculeatus vel flagellu vge no dose. It scorpio dicit signu in celo. qz sole esistente in illo signo pmos frigoris aculeos tuc sentiunt. Unde omia. Matutina par tuc autis frigora ledut Item scorpio e sagitta venenata arai vel tormtis exalssa q du ad hoiez venerit du infigit virus diffundit. vnde et nome accepit. De omnibo hijs dicit vgi. Scorpio est signu vmsiqz sagitta flagellu De scorpionibo aut dicit pli. libro. p. c. lxxvi. Scorpiones parit venenulos ouoz specie et parit impotuna peste venenosi

sic serpentes p triduu valde ledit scorpionis venenu et post lenta morte preut nisi cicus sibi occurrat. Ietali ictu paucit vrgines qn eas ferunt. Similiter et femineas sed no ta cito viros aut maxime ledunt matitio qnd exent de cauetis suis pnsqz foritudo aliquo ictu leuutu infundut venenu semp cauda parata est patere nulloqz momento cessat a lesione. si ei dat occasio ledendi et obliquo ictu et in fluxo ferendi venenum candidum eos in fundere. apodetus auctor e qui descriptit scorpionu no cuoz genera p colores. gmnios haberi quidam aculeos et ios sunt naues femores et maxime tempore coitus et hij sut ceteris glicozes et logiores. Omniu aut venenu in meridie magis est noduu qnd solis ardoribz canduerit. Si milit qnd sicut et habent qba internodia in cauda quanto plura tanto picora coz sut venena. aliquado sut illa internodia sena aliquando septena. Tradit aut apolodius quoda in affrica habere pennas et illi sunt valde nocuu. et os quoda venefici qui qstus gracia colligut diuersaz terraz venena illos allatos scorpiones referre in ytalam sunt conati. infra circuli regione celi nullatenus viuere poterut. Videt tamen aliquando in yalia. sed sunt in nodu. Infecia paucit porcos nigros q cicus moriunt. Sed si in aqua post ictum se immerferint. homini a scorpionibus pccasso cims eoru potatus in vino e remedum sub meri etiam in oleo succurrens periculo q pungendo animalia eduxerunt. Nullu aial ledit scorpio carens sanguinem et sunt quida scorpiones q piut vndenos fetus quos mater qnz deuotare dicit. sed vnus qui magis e solers scadit sup clunes matris vbi tutus refidet. a cauda et a morsu hic geitor mterficat et fratne cedis alto extitit. hic puidere fecit natura. ne pestifera pgenies nimiu ppagetur. hucusqz pli. li. p. dicit autem aril. li. vij. qd scorpiones q omedunt venenosa sut picoris veneni et dracones qba omedunt scorpiones et illi sunt passimi. et contra punctum autem scorpionum multa sut remedia. vt patz sup li. v. de morbis et venenis.